[bookmark: _Hlk139282667]Protokół nr RG.0002.58.2023
z LVIII Sesji Rady Gminy Kobiór
z dnia 28 grudnia 2023 r.
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję
i stwierdził  prawomocność obrad.
Obecnych 14 radnych. W posiedzeniu uczestniczył również Eugeniusz Lubański – Wójt, Gabriela Zając – Skarbnik. Obecny na sesji był także Stefan Ryt – honorowy Wójt Gminy, członek zarządu powiatu pszczyńskiego.
[bookmark: _Hlk19858975]Przewodniczący odczytał Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.   
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30.11.2023r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2023 rok
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobiór na lata 2023 – 2031
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobiór na lata 2024 – 2031.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zgody na najem lokalu użytkowego położonego w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zgody na wydzierżawienie gruntu stanowiącego własność Gminy Kobiór przy ul. Centralnej 57A
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028
15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kobiór do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024
16. Sprawy bieżące.
17. Interpelacje, zapytania i wnioski.
18. Zakończenie obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia.
Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił najważniejsze sprawy jakie miały miejsce w okresie od 1.12.2023r. do 28.12.2023r.
Radny Czesław Świerkot nawiązał do wspomnianego w sprawozdaniu projektu wykonania dodatkowego oświetlenia na DK1. Zapytał czy przy okazji poruszana jest sprawa niebezpiecznych zjazdów z tej drogi na terenie Kobióra. Wójt odpowiedział, że sprawa dotyczy doświetlenia DK1 na terenie kilku gmin. Kwestia zjazdów jest poruszana, ale GDDKiA jest aktualnie niechętna rozpoczynaniu takich inwestycji na DK1 w związku z tym, że w przyszłości zostanie ona zamieniona na drogę wojewódzką.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie  zmiany budżetu gminy Kobiór na 2023 rok
Przewodniczący poinformował, że projekty wszystkich rozpatrywanych w dniu dzisiejszym uchwał były omawiane podczas posiedzenia komisji połączonych Rady Gminy w dniu 21.12.2023r. Przewodniczący odczytał kwoty zmian plany dochodów, planu wydatków i planu przychodów z treści uchwały oraz poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobiór na lata 2023 – 2031
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie w sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Przewodniczący przypomniał, że podobna uchwała jest podejmowana co roku oraz poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobiór na lata 2024 – 2031.
Przed przystąpieniem do rozpatrzenia uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej i Budżetu Gminy na rok 2024 głosu udzielono Wójtowi, który ze swojej strony dodał, że konstrukcja przyszłorocznego budżetu jest związana w dużej mierze z największymi jak dotąd inwestycjami – budową nowego przedszkola oraz przebudową 12 dróg gminnych. Pomimo otrzymanych dotacji do przedsięwzięć konieczne jest też zaangażowanie środków własnych w kwocie około 6 mln zł, w związku z tym ostrożnie podchodzi się do innych planów inwestycyjnych na kolejne lata. Jednocześnie w stosunku do roku ubiegłego zmniejszeniu uległy dochody gminy o około 24%.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok
Przewodniczący odczytał kwoty dochodów ogółem, wydatków ogółem oraz planowanego deficytu budżetu Giny Kobiór na 2024 rok z treści uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zgody na najem lokalu użytkowego położonego w budynku komunalnym przy ul. Centralnej 57
Przewodniczący przypomniał, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na wynajem lokalu na okres kolejnych 5 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie usług fryzjerskich. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.


12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zgody na wydzierżawienie gruntu stanowiącego własność Gminy Kobiór przy ul. Centralnej 57A
Przewodniczący przypomniał, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na dzierżawę na okres kolejnych 5 lat, z przeznaczeniem pod pawilon handlowy, a projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany podczas posiedzenia komisji połączonych z obecnością dyrekcji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz otrzymał pozytywną opinię. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kobiór do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
16. Sprawy bieżące.
Wójt poprosił obecnego na sesji Stefana Ryta – członka zarządu powiatu pszczyńskiego by przybliżył plany powiatu dotyczące takich kwestii jak drogi powiatowe znajdujące się na terenie Kobióra oraz szpitala w Pszczynie.
Stefan Ryt zabrał głos i poinformował co następuje:
· Budżet powiatu na rok 2024 został przyjęty przed świętami. Opiewa na największą kwotę w historii, ale wynika to głównie z ogólnego wzrostu poziomu cen. Inwestycje stanowią około 10% budżetu. Działania inwestycyjne wynikają głównie z tego czy i kiedy pojawiają się możliwości uzyskania dofinansowania co stwarza niepewność, ogranicza samorządom możliwość samodzielnego działania, uzależnia je od decyzji podejmowanych centralnie.
· Tradycyjnie największe kwoty przeznaczono na Szpital Joannitas. W jego ocenie szpital jest dobrze zarządzany i obsługuje coraz więcej pacjentów, także z terenu Tychów, Czechowic-Dziedzic czy Bielska-Białej. Docenia się pomoc finansową okolicznych samorządów, w tym Kobióra.
· W kolejce na realizację jest szereg inwestycji drogowych, czekają one na pojawienie się dofinansowania. Rok 2024 może przynieść zmiany priorytetów w związku z odbywającymi się wyborami. Dodał, że w najbliższych dwóch latach pojawią się liczne utrudnienia w komunikacji w związku z prowadzonymi na terenie powiatu pracami drogowymi i kolejowymi.
· Pogratulował zajęcia przez gminę czwartego miejsca w województwie w rankingu serwisu samorządowego PAP „Gmina dobra do życia”.
· Trudno ocenić czy powiat dołączy do wykonania ścieżki rowerowej w kierunku Tychów, w kolejce czekają inwestycje drogowe.
· Złożył Radzie gratulacje i życzenia noworoczne życząc nadejścia bardziej sprzyjających dla samorządów warunków.
Wójt poprosił by w powiecie uwzględnić potrzeby Kobióra – przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych na terenie Gminy. W jego ocenie przy współpracy gminy z powiatem pojawia się szansa na otrzymanie dofinansowania unijnego na wykonanie ścieżki rowerowej na całym odcinku Tychy-Kobiór.
Radny Dariusz Cuber zwrócił uwagę, że w pokoju socjalnym budynku remizy OSP pojawiła się wilgoć – podejrzewa się nieszczelne okna lub przeciekający dach. Wójt odpowiedział, że okna podlegają jeszcze gwarancji, z kolei dach nie był przedmiotem ostatnich prac modernizacyjnych i sprawie trzeba będzie się przyjrzeć.
Radny Krzysztof Grolik zwrócił się do Stefana Ryta z pytaniem czy gmina mogłaby zawnioskować do powiatu o wykonanie takich zadań jak budowa zatoki autobusowej przy zbiegu ulic Przelotowej i Plichtowickiej oraz sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Plichtowickiej i Kwiatowej. Wójt dodał, że zatoka autobusowa jest przewidziana w projekcie wspomnianej ścieżki rowerowej, z kolei w przeszłości budowa zatok autobusowych była realizowana także ze środków gminy. Stefan Ryt poinformował, że postara się udzielić odpowiedzi w styczniu.
Radna Magdalena Weintritt dodała, że ulica Przelotowa jest niebezpieczna, szczególnie dla rowerzystów, biorąc pod uwagę słabe doświetlenie, obecność przejścia dla pieszych i stan asfaltu. Wójt dodał, że może na wiosnę uda się pozyskać środki na doświetlenie przejścia dla pieszych Stefan Ryt poprosił o przesłanie zbiorczej listy podobnych miejsc, którym należy poświęcić uwagę.
Radny Czesław Świerkot dodał, że ulica Przelotowa poza złym stanem asfaltu ma także wymagający poprawy chodnik.
Wójt zapytał czy przy ustalaniu harmonogramu inwestycji mógłby być obecny przedstawiciel Kobióra. Stefan Ryt odpowiedział, że podobne ustalenia są dokonywane podczas comiesięcznych konwentów Wójtów i Starosty.
17. Interpelacje, zapytania i wnioski.
Radny Zygmunt Jaromin zapytał dlaczego postawienie wiat przystankowych przy ulicy Rodzinnej, która jest drogą powiatową miałoby być finansowane przez gminę skoro ta już dołożyła własnych środków do remontu drogi. W jego ocenie powinno to być zadanie powiatu. Wójt oraz Strefan Ryt wyjaśnili, że zgodnie z obowiązującym porozumieniem utrzymanie wiat jest zadaniem gminy.
Wójt złożył zebranym oraz mieszkańcom gminy życzenia noworoczne, podziękował Radzie i pracownikom urzędu za współpracę w roku 2023. Przewodniczący dołączył do złożonych życzeń., dodał, że zajęcie przez Kobiór wysokiej lokaty w rankingu „Gmina Dobra do Życia” PAP nie jest dziełem przepadku. Wyraził nadzieję, że w przyszłości zajdą zmiany na lepsze w warunkach funkcjonowania samorządów oraz ich relacji z władzą centralną. 
18. Zakończenie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował zgromadzonym za uczestnictwo i  zakończył sesję.
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